paruamque personam ab eo submissa (3), aliquo tempore, contra praedictum ab-

batem et suos successores praesumat inferre. Ad haec talia namque praecipit su-

pradictus domnus pontifex, ut si ipse domnus romanus, aut sui haeredes amplius

litigare uoluerint aduersus praedictumi monasterium sanctae Mariae, tunc composi-

tores existant auri optimi, in suprascripto monasterio librarum numero decem. Et

post solutam poenam hoc breue in sua maneat firmitatem. Sic namque finitum

(i) Lacuna di una parola nel codice. (2) Lacuna di due parole. (3) Così nel testo.
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est, unde prò futura memoria, futuroque testimonio, hoc breue refutationis michi

benedicto scrinario sanctae romanae aecclesiae suprascriptus domnus pontifex seri-

bere praecepit, in quo et ipse manu propria subscripsit in mense et indictione

,suprascripta xiiij. t^7^ppK.U>^;cc Ego benedictus sanctae catolicae et aposto-

licae aecclesiae praesul. ^ Asbo domini gratia archidiaconus sanctae romanae

aecclesiae. ^Petrus diaconus interfui. ^ iohannes nobilis uir (i). Leo

cece. Parentio n illustris testis. ^ Stephanus filius ingibaldi. ^ Ego benedi-

ctus scriniarius ^ ^ sanctae romanae aecclesiae qui supra scriptor huius cartae

factae compleui et absolui.

dxxxvj.

Documento 503.

An. IO! 7.

Il papa Benedetto Vili
concede al Monastero il

Monastero di San Lo-
renzo situato nel luogo
detto Alacri nel comi-
tato Campanino.

Bl
ENEDICTUS EPISCOPUS SERVVS SERVORUM DEI. Dilecto in christo

FiLio HUGONi religioso praesbitero et moncho (2) atque spirituali abbati uene-

I

rabilis monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae

nostrae, siti a latere montis qui nuncupatur acutianus, super fluuium qui

dicitur pharpha, tuisque successoribus abbatibus uestraeque almae congregationi

perenniter in perpetuum. Qvotiens illa a nobis tribui sperantur quae rationi in-

cunctanter conueniunt, animo nos decet libenti concedere et petentium desideriis

congruum impertire sutfraglum, atque ideo quia petistis a nobis quatinus prò omni-

potentis dei amore, mercedeque animae nostrae concederemus et confirmaremus

libi tuisque successoribus in perpetuum , Idest monasterium unum quod est in honore

sancti christi martyris leuitae laurentii quod situm est in loco qui uocatur macri,

comitatu campanino, cum casis, hortis, uineis, terris, campis, pratis, pascuis et

siluis, sicuti infra inferius fines continere uidentur. Videlicet: A primo latere uia

quae uenit a fontana de palumba, A ij° latere rigagines qui pergunt in uiam pu-

blicam quae appellatur cerrum ianarium, A iij" latere alia uia publica quae ducit

ad balneum nouum, A iiij" latere item alia uia et rigagines qui uadunt ad acrifo-

lium, et exinde ipsi pergentes rigagines in arciones, et ueniunt in uiam suprascriptam

quae ducit ad fontem de palumba quae est primus finis. Seu et caetera alia quan-

tacumque per diuersa loca et ubicumque prope et longe petiolum reiacere et ad

suprascriptum monasterium pertinere uidetur. Omnia iuris sanctae nostrae romanae
cui, deo auctore, deseruimus aecclesiae, uobis ad tenendum emissa praeceptione,

concedere et confirmare deberemus. Inclinati autem praecibus uestris, per huius

praecepti seriem suprascriptum monasterium sancti laurentii in integrum, cum omni-

bus ad illud pertinentibus, ut superius legitur, a praesenti xv indictione et usque

in perpetuum, ea uidelicet ratione concedimus detinendum uobis, ut seruos dei mo-
nachos qui in eodem monasterio sunt uel quos aggregare potueritis sub castitate et

modestia atque regulari et monachica disciplina, dei cum timore ut pater familias

fouendo, gubernando atque regendo et dispensando, uel in praefata aecclesia lumi-

nariorum concinnationes et cottidianas laudes deo omnipotenti omni tempore referre

faciatis. Vnde nostra apostolica auctoritate constituimus et confirmamus uobis ut

nuUus aepiscopus, marchio, comes, uicecomes, siue castaldius, aut alia quaelibet

magna paruaque persona audeat uos uel uestrum monasterium de iam superius

praelibato monasterio molestare aut disuestire. Et qui hoc facere praesumpserit,

sciat se, auctoritate domini nostri ihesu christi, et beatorum apostolorum petri ac

(i) Lacuna di due parole ne! testo. (2) Cosi nel testo.
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pauli et nostra, maledictum, excommunicatum et anathematizatum. Insuper compo-

siturum se sciat centum aureos mancosos. Medietatem camerae nostrae et medie-

tatem in saepedicto uestro monasterio. Qui nero pio intuitu custos et oboedicns

atque obseruator huius nostri priuilegij extiterit, benedictionis gratiam et caelestis

retributionis aeterna gaudia a insto indice domino deo nostro consequi mereatur

in saecula saeculorum, amen. Scriptum per manus petri notarij regionari) et scri-

niarii sanctae romanae aecclesiae, In mense iunio, indictione suprascripta xv. (i)

Datum viiij. kalendas ianuarii, per manum domini gratia bosonis aepiscopi

et bibliothecarii sanctae apostolicae sedis. Bene valete.

dxxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei sanctissimi nostri Ihesu Christi. Anho deo propitio